
令 和 ４ 年 ４ 月 吉 日  
 
会 員 各 位 

メディカル・デバイス産業振興協議会  
代表理事 三矢 誠  

   名古屋商工会議所副会頭  
トヨタ自動車㈱アドバイザー  

 
「メディカル・デバイス産業振興協議会」 

令和４年度総会開催のご案内 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、弊会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 今般、令和４年度の総会を下記により開催致したく存じますので、ご多忙の折、誠に恐縮とは存じ

ますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 
敬 具 

記 
１ 日 時   令和４年５月３０日（月） １５：００～１７：００ 
               
２ 会 場   名古屋商工会議所 ５階 会議室ＡＢＣ 

※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。  
 

３ 協議事項   （１）令和３年度事業報告並びに収支決算（案）について 
                    （２）令和４年度事業計画並びに収支予算（案）について   
４ 講 演   「デザイン工学の視点から見るこれからの医療機器開発」 

講師：慶應義塾大学 環境情報学部  

教授 博士(工学) デザイン工学  田中 浩也 氏 
（ご 経 歴） 1975年 北海道札幌市生まれ デザインエンジニア／ソーシャルエンジニア。専門分野は、  

デジタルファブリケーション、3D設計／生産／製造システム、創造性の科学と文化および    
その支援。モットーは「技術と社会の両面から研究すること」。 

（講演概要）3Dプリンタに代表されるデジタルファブリケーション機器の出現、発展により、宇宙開発     
から福祉医療などの産業界での利用が進んでいます。こうした中で、今後の医療機器開発に  
どのような変化が生まれるのか、デザイン工学の視点からお話を頂きます。 

５ 参 加 費   無 料  
 
＊ 当日はクールビズ（軽装・ノーネクタイ）でお越しください。 
＊ ご出席の方は、下記出席通知書に必要事項をご記入の上、5 月 20 日（金）までに FAXまたは以下コード

からご連絡ください。なお、ご欠席の方はご返事には及びません。  
＊ 例年開催しておりました交流懇親会につきましては、新型コロナウイルス感染症の 

影響により開催を見送らせていただきます。  
 

≪本件に関するお問合せ先≫ 
名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくりユニット 名畑 
TEL：052-223-6748 FAX：052-232-5752 MAIL：nabata@nagoya-cci.or.jp 
 

切り取らずにこのままご送信ください 
 

ＦＡＸ０５２－２３２－５７５２ メディカル・デバイス産業振興協議会 令和４年度総会（5/30開催）出席通知  

会社名                     
 

ＴＥＬ 

部
署
・役
職 

 お
名
前 

 
電
子
メ
ー
ル 

 

   

※ ご 記入い た だ い た 個人情報は 、 当日の 出席者名簿の ほ か 、 講師へ の 情報提供の た め に 利用さ せ て い た だ き ま す 。 

こちらからも出席連絡可能です↓ 

（ご 経 歴） 1975 年 北海道札幌市生まれ デザインエンジニア／ソーシャルエンジニア。専門分野は、    
デジタルファブリケーション、3D 設計／生産／製造システム、創造性の科学と文化および
その支援。モットーは「技術と社会の両面から研究すること」。 

（講演概要） 3D プリンタに代表されるデジタルファブリケーション機器の出現、発展により、宇宙開発     
から福祉医療などの産業界での利用が進んでいます。こうした中で、今後の医療機器開発に  
どのような変化が生まれるのか、デザイン工学の視点からお話を頂きます。 

 

mailto:nabata@nagoya-cci.or.jp

